REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA GJILAN - OPSTINA GNJILANE - MUNICIPALITY OF GJILAN

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data  03/01/2024
Krvetart 1 Komunés

Mos shkruani né kété pjesé
{.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: w 3

Numri i protokolit
Emri dhe mbiemri Numri personal
- L . 02-016/01-0000230/24
Kryetart 1 Komunes .
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
02/02/2024
TR = . . - Vendimi
N i tel. fiks Numri i tel. mobil
00000000 o "
e - Vlera pér pagesé: 0.00
2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Kérkesa Ne proces
2. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Raport
SN
4. Dolkumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit
| 5. Déshinia ¢ aplikuesit pér vértetési
{Uné Kryetari i Komunés vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta.
(Nénshkrimi)

| 1w lutemi ©f kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshming pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t€ bashkangjitura
|
e
! Pranuar nga: sebahate.ismajli
L.
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC A .Lp

KOMUNA E GJILANIT R 4
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJHLAN/GIEAN-BELEDIYESI .
Data/Date/Datum: 03.01.2024
Pér/To/ Za: Alban Hyseni, Kryetar i Komunés sé Gjilanit
Ce:
Pérmes/ Through/ Preko Qendra pér Shérbime me Qytetaré /'\[}
Nga/From/Od: Ardian Foniqi, né cilési té Zyrtant P*rg] egjés pér
Konsultime Publike
Lénda/ Subject/Tema: Raport i Konsultimeve Publike T~
! P o ‘/}9 e Ser

VA

Bazuar n€ Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale pér Konsultime
Publike né Komuna, neni 5 pika 5 e kétij udhézimi, po ua parages raportin e konsultimeve publike me
qytetaré pér vitin 2023, t€ mbajtur me graté, rinin€, fermerét, profesionisté té€ kulturés dhe sportit,
profesionisté t€ arsimit, profesionisté shéndetésor, personat me nevoja t€ veganta, komunitetin jo-
shumicé, késhillat lokal€ t€ fshatrave, lagjet e qytetit.

I nderuar Kryetar,

NEé kéto dégjime publike me qytetaré ka marr pjes€ kryetari i komunés z. Alban Hyseni dhe drejtoret,
zyrtaret e komunés, qytetar edhe késhilltar komunal.

Gjaté kétyre diskutimeve publike kané marré pjes€ njé numér i konsideruar i qytetaréve té€ gjitha
konsultimet publike jan€ publikuar n€ fagen e komunés si dhe n€ fagen qeveritare pér geverisje té

miré.

Pérmes meje si zyrtar pér konsultime jané mbajtur 26 d€gjime publike:

No. | Institucioni | Konsulta Lloji i | Fillimi i | Mbarimi i
konsultes konsultes konsultes
1 Komuna Dégjim publik pér Statutin e | Tjeter 07.11.2022 18.11.2022
Gjilan Qendrés Kryesore té
Mjekésis€¢ Familjare "Dr.
Nagip Rexhepi", Gjilan
2 Komuna Programi  trevjecar  pér | Program 08.11.2022 24.11.2022
Gjilan banim 2023-2025
3 Komuna Dégjim publik pér Planin e | Tjeter 27.01.2023 15.02.2023
Gjilan Menaxhimit t€ Mbeturinave :
2023-2027
4 Komuna Dégjim Publik Koncept 01.03.2023 15.03.2023
Gjilan dokument
5 Komuna N J O F T IM PER | Tjeter 03.03.2023 01.05.2023
Gjilan DISKUTIM PUBLIK
6 Komuna Dégjim publik pér Planin e | Plan i|19.04.2023 05.05.2023
Gjilan Integritetit 2023-2027 veprimit
7 Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 16.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026

Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme |

Gjilan, 60000 | Republika e Kosovés | Adresa :

“Bulevardii Pavarésisé”, p.n. |

Tel: +383(0) 280 324 257, 0280 320 784 | https://kk.rks-gov.net/gjilan | dap.gjilan@rks-gov.net |




8 Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 17.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026
9 Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 18.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026
10 | Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 17.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026
11 | Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 18.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026
12 | Komuna Takimi me Qytetaré Tjeter 23.06.2023 30.06.2023
Gjilan
13 | Komuna Raporti 6 mujor 2023 i | Tjeter 11.07.2023 16.07.2023
Gjilan kryetarit
14 | Komuna NJOFTIM PER DISKUTIM | Draft 14.07.2023 26.07.2023
Gjilan PUBLIK rregullore
15 | Komuna Dégjimi  Buxhetor  pér | Tjeter 18.08.2023 24.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024/26 me Graté
16 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 24.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me rininé
17 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 25.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me
profesionistet e kulturés dhe
sportit
18 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 25.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me
profesionistet e arsimit
19 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 28.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me
profesionistét shéndetésor
20 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 25.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me fermeré
21 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 28.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér ’
vitet 2024-2026, me personat
me nevojat e veganta
22 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.03.2023 29.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me
komunitetet jo shumicé
23 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 29.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér

vitet 2024-2026, me késhillat
lokalé te fshatrave

Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme |

Gjilan, 60000 | Republika e Kosovés | Adresa : “Bulevardii Pavarésisé”, p.n. |

Tel: +383 (0) 280 324 257, 0280 320 784 | https://kk.rks-gov.net/gjilan | dap.gjilan@rks-gov.net |




24 | Komuna Plani Lokal pér Barazi | Plan i]03.11.2023 27.11.2023

Gjilan Gjinore 2024/2026 veprimit
25 | Komuna Plani i Punés sé Ekipés pér | Plan 1]01.12.2023 15.12.2023
Gjilan t¢ Drejtat e Fémijéve | veprimit
2024/2026
26 | Komuna Njoftimin Publik lidhur me | Tjeter 20.12.2023 17.02.2024
Gjilan Taksat Administrative pér

Leje  Ndértimore, Leje
Rrénimi dhe Tarifat
Rregullativé pér rritjen e
densitetit t& Infrastrukturés

Gjaté konsultimeve publike né projekt buxhetin pér vitin 2024/26, me proces té votimit kané kaluar
6 projekt e té cilat jan€ paraparé edhe né projekt buxhet pér vitin 2024, ku pjesémarrja e qytetaréve né
kété procese ka gené e kénaqur ku kéto projekte jané votuar:

1. Zhegér, 10 gershor 2023, ora 16:00, shkolla “Agim Ramadani
- Teren sportiv pér shkollén, me vler prej 60.000 Euro

2. Miresh, 11 gershor 2023, ora 16:00, shkolla “Nazim Hikmet”

- Fushé sporti né shkollé¢ me bari sintetik, me vler prej 20.000 Euro

3. Me graté, 17 qershor 2023, ora 12:00, Shtépia e Rinisé

- Subvencionim pér krijimin e hapésirés pér zhvillimin e aktiviteteve pér graté pensioniste , me
vler prej 30.000

4. Me té rinjté dhe té rejat, 17 qershor 2023, ora 15:00, Shtépia e Rinisé

- Mbulimi i pagesés s€ uniformés shkollore pér klasat e 10-ta, me vler prej 30.000 euro

S. Bresalc, 18 gershor 2023, ora 16:00, shkolla “Ibrahim Urugqi”

- Investimet shtesé n€ fushén e sportit
- Kénd i lojérave pér fémijé, apo minipark tek lagjia Xhamia, vlera e ketyre projekteve eshte
60.000 euro

Me respekt,

Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme |
Gjilan, 60000 | Republika e Kosovés | Adresa : “Bulevardi i Pavarésisé”, p.n. |
Tel: +383(0) 280 324 257, 0280 320 784 | https://kk.rks-gov.net/gjilan | dap.gjilan@rks-gov.net |
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KOMUNA EGILANIT = =~ '
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI .
Data/Date/Datum: 03.01.2024
Pér/To/ Za: Alban Hyseni, Kryetar i Komunés sé Gjilanit
Ce:
Pérmes/ Through/ Preko Qendra pér Shérbime me Qytetaqé \ A
| !
Nga/From/Od: Ardian Foniqi, né cilési té€ s/Jyntar{t/Pérgjegjés pér
Konsultime Publike | &

Lénda/ Subject/Tema: Raport i Konsultimeve Publiﬁeﬁm

I nderuar Kryetar,

VI

Bazuar n€ Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale pér Konsultime
Publike né Komuna, neni 5 pika 5 e kétij udhézimi, po ua paraqes raportin e konsultimeve publike me
qytetar€ pér vitin 2023, t€ mbajtur me graté, rinin€, fermerét, profesionisté té kulturés dhe sportit,
profesionisté t€ arsimit, profesionisté shéndetésor, personat me nevoja té veganta, komunitetin jo-

shumicé, késhillat lokal€ té fshatrave, lagjet e qytetit.

Né kéto dégjime publike me qytetaré ka marr pjesé kryetari i komunés z. Alban Hyseni dhe drejtoret,

zyrtaret e komunés, qytetar edhe késhilltar komunal.

Gjaté kétyre diskutimeve publike kané marré pjesé njé numér i konsideruar i qytetaréve té gjitha
konsultimet publike jané publikuar né fagen e komunés si dhe né fagen geveritare pér geverisje té

miré.

Pérmes meje si zyrtar pér konsultime jané mbajtur 26 dégjime publike:

No. | Institucioni | Konsulta Lloji i | Fillimi i | Mbarimi i
konsultes konsultes konsultes
1 Komuna Dégjim publik pér Statutin e | Tjeter 07.11.2022 18.11.2022
Gjilan Qendrés Kryesore té
Mjekésis€ Familjare "Dr.
Nagip Rexhepi", Gjilan
2 Komuna Programi  trevjecar  pér | Program 08.11.2022 24.11.2022
Gjilan banim 2023-2025
3 Komuna Dégjim publik pér Planin e | Tjeter 27.01.2023 15.02.2023
Gjilan Menaxhimit té¢ Mbeturinave '
2023-2027
4 Komuna Dégjim Publik Koncept 01.03.2023 15.03.2023
Gjilan dokument -
5 Komuna N J O F T IM PER | Tjeter 03.03.2023 01.05.2023
Gjilan DISKUTIM PUBLIK
6 Komuna Dégjim publik pér Planin e | Plan i]19.04.2023 05.05.2023
Gjilan Integritetit 2023-2027 veprimit
7 Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 16.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026

Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme |

Gjilan, 60000 | Republika e Kosovés | Adresa : “Bulevardi i Pavarésisé”, p.n. |

Tel: +383 (0) 280 324 257, 0280 320 784 | https://kk.rks-gov.net/gjilan | dap.gjilan@rks-gov.net |




8 Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 17.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026
9 Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 18.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026
10 | Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 17.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026
11 | Komuna Dégjim publik - Korniza | Koncept 14.06.2023 18.06.2023
Gjilan Afatmesme buxhetore | dokument
2024/2026
12 | Komuna Takimi me Qytetaré Tjeter 23.06.2023 30.06.2023
Gjilan
13 | Komuna Raporti 6 mujor 2023 i | Tjeter 11.07.2023 16.07.2023
Gjilan kryetarit
14 | Komuna NJOFTIM PER DISKUTIM | Draft 14.07.2023 26.07.2023
Gjilan PUBLIK rregullore
15 | Komuna Dégjimi  Buxhetor  pér | Tjeter 18.08.2023 24.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024/26 me Graté
16 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 24.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me rininé
17 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 25.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me
profesionistet e kulturés dhe
sportit
18 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 25.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me
profesionistet e arsimit
19 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 28.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me
profesionistét shéndetésor '
20 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 25.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me fermeré
21 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 28.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me personat
me nevojat € veganta
22 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.03.2023 29.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér
vitet 2024-2026, me
komunitetet jo shumicé
23 | Komuna Dégjimet Buxhetore pér | Tjeter 18.08.2023 29.08.2023
Gjilan Planifikimin e Buxhetit pér

vitet 2024-2026, me késhillat
lokalé te fshatrave

Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme |

Gjilan, 60000 | Republika e Kosovés | Adresa : “Bulevardi i Pavarésisé”, p.n. |

Tel: +383 (0) 280 324 257, 0280 320 784 | https://kk.rks-gov.net/gjilan | dap.gjilan@rks-gov.net |




24 | Komuna Plani Lokal pér Barazi | Plan i]03.11.2023 27.11.2023

Gjilan Gjinore 2024/2026 veprimit
25 | Komuna Plani i Punés s€ Ekipés pér | Plan i]01.12.2023 15.12.2023
Gjilan t€¢ Drejtat e Fémijéve | veprimit
2024/2026
26 | Komuna Njoftimin Publik lidhur me | Tjeter 20.12.2023 17.02.2024
Gjilan Taksat Administrative pér

Leje  Ndértimore, Leje
Rrénimi dhe Tarifat
Rregullativé pér rritjen e
densitetit t€ Infrastrukturés

Gjaté konsultimeve publike né projekt buxhetin pér vitin 2024/26, me proces té votimit kané kaluar
6 projekt e té cilat jan€ paraparé edhe n€ projekt buxhet pér vitin 2024, ku pjesémarrja e qytetaréve né
kété procese ka gené e kénaqur ku kéto projekte jané votuar:

1. Zhegér, 10 gershor 2023, ora 16:00, shkolla “Agim Ramadani
- Teren sportiv pér shkollén, me vler prej 60.000 Euro

2. Miresh, 11 gershor 2023, ora 16:00, shkolla “Nazim Hikmet”
- Fushé sporti né shkollé me bari sintetik, me vler prej 20.000 Euro
3. Me graté, 17 qershor 2023, ora 12:00, Shtépia e Rinisé

- Subvencionim pér krijimin e hapésir€s pér zhvillimin e aktiviteteve pér graté pensioniste , me
vler prej 30.000

4. Me té rinjté dhe té rejat, 17 qershor 2023, ora 15:00, Shtépia e Rinisé
- Mbulimi i pagesés s€ uniformés shkollore pér klasat e 10-ta, me vler prej 30.000 euro

5. Bresalc, 18 gershor 2023, ora 16:00, shkolla “Ibrahim Uruqi”

- Investimet shtes€ n€ fushén e sportit
- Kénd i lojérave pér fémijé, apo minipark tek lagjia Xhamia, vlera e ketyre projekteve eshte -
60.000 euro :

Me respekt,

Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme |
Gjilan, 60000 | Republika e Kosovés | Adresa : "Bulevardi i Pavarésisé”, p.n. |
Tel: +383(0) 280 324 257, 0280 320 784 | https://kk.rks-gov.net/gjilan | dap.gjilan@rks-gov.net |




